УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.06.2018         № 711-о

г. Бор

О поощрении

Согласно плану работы УНО 21 мая 2018 года на базе МАОУ СШ № 4 г.

Бор состоялось информационно-методическое совещание заместителей

директоров, руководителей школьных НОУ «Организация проектно-

исследовательской деятельности в школе, итоги конференций НОУ

«Интеллект», «Планета открытий».

На совещании присутствовало 20 человек из 17 ООУ: МАОУ лицей, СШ

№ 1, № 2, № 4, № 11, Редькинская ОШ, МБОУ НШ № 17, СШ № 3, № 10, № 22,

Каликинская,  Останкинская, ОШ № 15, № 19, № 20, Большепикинская,

Краснослободская.

Заместитель директора МАОУ СШ № 4 г. Бор Тарновская Т.В. рассказала

собравшимся о проблемах и перспективах организации учебно-

исследовательской и проектной деятельности учащихся в городском округе г.

Бор.

Методист-организатор ИМЦ УНО Алферова О.А. подготовила доклад

«Итоги конференций НОУ «Интеллект», «Планета открытий», «Эврика» в

2017-2018 учебном году в цифрах».

Учитель географии МАОУ СШ № 11 г. Бор Кораблева О.В., кандидат

географических наук, Научный сотрудник заповедника «Керженский» и

учитель физической культуры МАОУ СШ № 2 Кораблев О.Л.,  сотрудник

научной лаборатории среды и средовых исследований в образовании,

традиционно являясь председателями жюри на конференции НОУ

«Интеллект», дали анализ работы секций и представили коллегам своё видение

того, как можно улучшить организацию проектно-исследовательской

деятельности в школе и повысить уровень проектно-исследовательских работ

учащихся.

Заместитель директора МАОУ СШ № 11 г. Бор Зорина А.О. представила

систему работы по организации учебно-исследовательской и проектной

деятельности в школе.

За представленные на совещании доклады

п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать директорам МАОУ СШ № 2, № 4 г. Бор, № 11 г. Бор

поощрить:

Кораблева О.Л., учителя физической культуры МАОУ СШ № 2,

Тарновскую Т.В., заместителя директора МАОУ СШ № 4 г. Бор,

Зорину А.О., заместителя директора МАОУ СШ № 11 г. Бор,

Кораблеву О.В., учителя географии МАОУ СШ № 11 г. Бор.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

информационно - методического центра Н.В.Лушкину.

Начальник          Л.А.Алексеева